Пояснения к бухгалтерскому балансу
и отчету о финансовых результатах (тыс. руб.)
1. Нематериальные активы и расходы на научно-исследовательские, опытно-конструкторские и технологические работы (НИОКР)
1.1. Наличие и движение нематериальных активов
с.1
На начало года Изменения за период На конец периода
Выбыло Переоценка
Наименование

Трофимов Анатолий
Анатольевич
(подпись) (расшифровка подписи)
16 марта 2021 г.
6. Затраты на производство (расходы на продажу)*
Наименование показателя Код за 2020г. за 2019г.
Материальные затраты 5610 70 911 72 240
Расходы на оплату труда 5620 81 960 80 878
Отчисления на социальные нужды 5630 24 618 24 205
Амортизация 5640 12 814 12 741
Прочие затраты 5650 20 335 17 068
Итого по элементам 5660 210 638 207 132
Фактическая себестоимость проданных товаров 5665 - -
Изменение остатков (прирост [-]): незавершенного производства,
готовой продукции и др. 5670 - -
Изменение остатков (уменьшение [+]): незавершенного
производства, готовой продукции и др. 5680 - 138
Итого расходы по обычным видам деятельности 5600 210 638 207 270
* - Для организаций, осуществляющих торговую деятельность добавлена строка 5665, учитывающая фактическую себестоимость товаров
Руководитель
Трофимов Анатолий
Анатольевич
(подпись) (расшифровка подписи)
16 марта 2021 г.
с.13
7.  Оценочные обязательства
Наименование показателя Код Остаток на
начало года Признано Погашено Списано как
избыточная сумма
Остаток на
конец периода
Оценочные обязательства - всего 5700 10 072 14 011 (13 101) (11) 10 971
в том числе:
Резерв на выплату отпусков и годового вознаграждения 5701 4 772 8 859 (8 880) (11) 4 740
Резерв на предстоящие расходы 5702 5 300 - (4 221) - 1 079
Резерв на расходы по технологическому присоединению 5703 - 5 152 - - 5 152
Руководитель
Трофимов Анатолий
Анатольевич
(подпись) (расшифровка подписи)
16 марта 2021 г.
8. Обеспечения обязательств
Наименование показателя Код На 31 декабря 2020 г. На 31 декабря 2019 г. На 31 декабря 2018 г.
Полученные - всего 5800 - - 26
в том числе:
Обеспечение исполнения контракта ИП Кръстев Г Н 5801 - - 16
Обеспечение исполнения контракта ООО "СК Согласие" 5802 - - 10
Выданные - всего 5810 77 77 10 366
в том числе:
Залоговая стоимость основного средства (машина
комбинированная КО-560) 5811 - - 5 900
Средства для обеспечения участия в электронных торгах 5812 21 21 21
Залоговая стоимость основного средства (экскаватор
TVEX-140W) 5813 - - 4 445
Обеспечение исполнения контракта МКУ "Служба заказчика
Боровичского муниципального района" 5814 56 56 -
Руководитель
Трофимов Анатолий
Анатольевич
(подпись) (расшифровка подписи)
16 марта 2021 г.
с.14
9. Государственная помощь
Наименование показателя Код за 2020г. за 2019г.
Получено бюджетных средств - всего 5900 - -